２5【役員会】                       2026.3.10 事務局作成

令和７年度 戸高天籟同窓会 第 7回役員会議事録

Ⅰ 日時 令和 8 年 3 月 9 日（月）１８：３０開始

Ⅱ 場所 戸高会館

Ⅲ 出席者

会長：神田紀久男

副会長：柳瀬真子・小松博幸

総務委員会：井上委員長

学校支援交流委員会：鍋倉委員長

H.P 委員会：寺田副委員長

会報委員会：植村委員長

総会幹事：2026 尾池代表（56 回生）

事務局：菅本事務長、岸本事務局員

役員会次第に従い、議事を進め、以下のことが協議された。

会長より、今年は、学校創立９０周年行事が行われるので、それに向けて全員で取り

組んでいくこと。

① 総務委員会より 特記事項なし

② 財務委員会より

・予算全体として、大部分を会報誌作成並びに発送費用に関わるものが占めてい

る。同窓会活動において、会報誌の位置付けを見つめ直し、その他同窓会会員への

情報発信のあり方などを検討する必要性について議論を行った。今後も大きな検

討課題として、議論を継続することとした。

③ 学校交流支援委員会より

・２月２８日に同窓会入会式にて、同窓会活動の説明を行った。

２5【役員会】                       2026.3.10 事務局作成

令和７年度 戸高天籟同窓会 第 7回役員会議事録

・学校部活動支援金として、３０万円を支出した。（詳細は後日報告）

・「９０周年記念戸高祭」の企画 検討中。役員に案を求め、次回検討。

➅ 会報委員会より

・会報誌作成を進行中

・会報誌記事作成について、寄稿者及び人選などの制度化を検討中。次回代議員

会にて案を提示する予定

⑦ ホームページ委員会より

・HP への情報掲載方法の変更を行う。サーバー等の運用は、平常化した。

⑧ 総会幹事より

来年度は令和 8 年 8 月 8 日にて、実施。前売り８０００円 当日売り８５００円

とする。

テーマ：∞のミライ～世代を超えてミライへ駆ける～に決定した。

５６回生 漫画家 附田裕斗氏による校章をイメージしたキャラクターを作成。

その他の企画は、現役生とのコラボ動画などを検討中。

告知方法などは、多様化を検討中。

⑨ 事務局より

・来年度事業計画（案）・一般会計予算（案）原案・特別会計予算（案）を前月役

員会にて了承された内容確認を行い、代議員会に諮ることを決定した。

・「90 周年史」作成において現在までの卒業生徒数の学校との擦り合わせ終了。確

定した。

＜今後のスケジュール＞

令和 7 年度第 2 回代議員会   令和８年３月２８日（土）１４：００～

令和 8 年度第 1 回役員会    令和 8 年４月１３日（月）１８：３０～